

PRZEGLĄD SPORTOWY



(też względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 37 (1183)

DNIA 28 KWIEŚNIA 1936 ROKU

ROK XVI

Jedrzejowska gra w Budapeszcie

Drakońskie kary Polskiego Związku Bokserskiego na szefów W. O. Z. B.

POZNAN, 29.4. — Tel. wł. — Wypadki na mistrzostwach Polski w Łodzi były tematem zebrania zarządu PZB we wtorek wieczorem. Po zebraniu tem odbyła się konferencja prasowa, w której z ramienia zarządu uczestniczyli prezes PZB, p. dyr. Kuczyk, sekretarz p. Rybarczyk, kpt. sportowy p. Bielewicz i przewodniczący wydziału spraw sędziowskich, p. Suszczyński.

W dłuższym przemówieniu p. prezes Kuczyk scharakteryzował wypadki łódzkie, znane już z prasy, z mniej czy więcej ścisłych sprawozdań z mistrzostw Polski.

Dla sprostowania pewnych nieścisłości p. prezes Kuczyk zaznaczył, że zdecydował się zawezwać olimpijczyków Czortka i Polusa do

walki celem stwierdzenia ich formy dla ustalenia drużyny olimpijskiej, która w myśl decyzji P. K. Ol. ma być zestawiona do 1 maja. Walki ich miały mieć charakter jedynie towarzyski. W liście do zawodników p. prezes Kuczyk groził jaknajdalej idącymi konsekwencjami, nie wspominając jednak nic o skreśleniu ich z drużyny olimpijskiej. Tego samego wieczoru około północy p. Kuczyk zawiadomił o tem listownie prezesa WOZB, adw. Fogla.

Nie może być zatem mowy, zdaniem p. Kuczyka, o namawianiu zawodników do niesubordynacji i startowaniu mimo zakazu zarządu WOZB w mistrzostwach.

Czortek w ciągu mistrzostw walczył raz, Polus w piątek wykazał dobrą formę, w sobotę natomiast zdaniem prezesa PZB był słaby. P. Kuczyk oświadczył dalej, że Rotherholz i Kajnar zarząd PZB nie mógł dopuścić do mistrzostw ze względów statutowych.

Na swym wtorkowym posiedzeniu zarząd PZB powziął następującą uchwałę: „Zarząd PZB na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia b. r. zajmował się faktem wykroczenia przeciwko dyscyplinie sportowej i statutowi PZB w związku z wycofaniem drużyny Okręgu Warszawskiego na indywidualnych mistrzostwach w Łodzi i uchwalił:

1) na podstawie par. 34. II. 2. statutu zawiesić w czynnościach prezesa WOZB Fogla, wiceprezesa Leńskiego, wiceprezesa Cendrowskiego i sekretarza Welta, przeprowadzić przeciwko wymienionym członkom zarządu WOZB śledztwo celem dokładnego ustalenia przewinienia dla odpowiedniego wymierzenia kary.

2) na podstawie par. 34. III. 4. statutu rozwiązać zarząd WOZB za uchwałę wycofania drużyny podaną do wiadomości LOZB w liście z dnia 26 kwietnia, którego odpis ogłoszono w prasie.

3) zamianować komisarza WOZB w osobie majora w stanie spoczynku, Józefa Morawskiego z Warszawy.



EKSPEDYCJA BOKSERÓW POZNANIA W ŁODZI. W pierwszym rzędzie od lewej: Wirski, Rogalski, Sobkowiak, Koziołek, (w drugim) Adamczyk, Sipiński, Klimecki, Szulczyński, Szymura.

Po przemówieniu p. prezesa Kuczyka wywiązała się obszerna dyskusja z dziennikarzami, z których, niestety, nikt nie widział wypadków łódzkich; zgodnie stwierdzono, że wypadki łódzkie spowodowane zostały nie taką czy inną komisją sędziowską na mistrzostwach, lecz kryzysem zaufania, który w polskim boksie istnieje i pogłębia się od kilku lat.

Zdaniem zebranych dziennikarzy, palącą sprawą dla odbudowy zaufania w boksie jest wszechstronne informowanie opinii sportowej o pracach PZB i poszczególnych jego wydziałów.

Nie wolno w przyszłości lekceważyć zgodnej opinii sportowej o zdolnościach niektórych sędziów, których z dziwnym uporem wystawiano do sędziowania, choć ich ukazywanie się w ringu działało drażniąco.

Bezwzględnie należy przystąpić do

uzdrowienia zagadnienia sędziowskiego w boksie.

Zarząd PZB nie omawiał jeszcze sprawy sędziowskiej po wypadkach łódzkich, lecz prezes związku oświadczył, że zamierza wnieść na zarząd projekt zwrócenia się do okęgów, aby one podały na wzór piłkarstwa tych sędziów, których chcieliby mieć na zawodach bok-



PISARSKI — CHMIELEWSKI — KURKA. Trójka ta była prawdziwą ozdobą wagi średniej na mistrzostwach Polski w Łodzi.

serskich. PZB zwróci się może do okęgów o podanie projektów rozwiązania sprawy sędziowskiej.

Odnieśliśmy wrażenie, że PZB zrozumiał wreszcie, iż obecny stan rzeczy w polskim pięściarstwie dłużej tolerowany być nie może. S. Śl.



DWAJ IMIENNICY... Sympatyczny Warciarz... Koziołek nie przejął się ostatecznie żartami widowni łódzkiej, która starała się go zapeszyć tekturowym „imiennikiem” podczas walk o mistrzostwo Polski. Obydwaj Koziołkowie pojechali w zgodzie do Poznania.



STRÓJ GALOWY przywdział nowy mistrz Polski wagi lekkiej — Woźniakiewicz z I. K. P. Łódź.



DZIŚ WSPÓLNY TRENING — JUTRO ZACIĘTA WALKA. Kanadyjczyk Coulsen i Niemiec Opel przeprowadzają wspólnie trening przedolimpijski na wodach Menu.



TEN TRZECI — TO NICOLAIDES, młody grecki tenisista, który pokonał dwukrotnie Tioczyńskięgo. Pan Ignacy nie gniewa się jednak i jest wesoły, podobnie jak stojący obok Hebda.



TO JA WYGRAŁEM MARATON na pierwszej olimpiadzie, mówi red. Gryżewskiemu ten starszy legomiasz pokazując przyciem zdożyły złoty medal z roku 1896-go w Atenach.



TAKI WYKOP MA KLASOWY OBRONCA! Scena z meczu Czechosłowacja — Hiszpania 1:0 w Pradze. Burger likwiduje właśnie jeden z wypadów gości.







Na Węgrzech i w Jugosławii (Korespondencja własna Przeglądu Sportowego)

BUDAPEST, w kwietniu. Rangi walczy węgier dobiegają końca. W niedziele odbyły się ostatnie derby...

Węgry grają następne spotkanie pucharowe z Węgrami w Düsseldorfie, od 1-17 maja.

Admira mistrzem Austrii

Austria ma już mistrza! Jest nim naturalnie Admira. Wiedzieliśmy o tym zresztą od dawna...

Niepewny jest los wicemistrza. O zaszczyt ten, mający, ze względu na wspomniany powyżej Puchar...

G. K. Allen

YANKEE YAHOO

POWIEŚĆ

Scarpulatti, słynny kiedyś menażer bokserki, znajduje w budwie cychowej młodego słacza o tenominalnej budowie...

Smutne refleksje po meczu Czechosłowacja-Hiszpania 1:0

Praga, 26 kwietnia. 30-tysięczny tłum zadowolonych fanatyków futbolowych żegnał gwiazd i wrośniemi okrzykami schodzące z boiska drużyny Czechosłowacji i Hiszpanii...

Prof. MILAN GRAP.

biegał do każdej piłki. Szybcy i ruchliwi, jiali i szczupli — w przeciwieństwie do ciężkiej wagi graczy czeski — byli wszędzie, krzali z ambicją i ofiarnością...

Cramm przegrywa z Maierem

Mecz Niemcy — Hiszpania zakończył się wynikiem 4:1, jedyny punkt (i jedyny sety) stracił zupełnie nieoczekiwanie Cramm...

boks, zapasnictwo, hokej, piłkę nożną, koszykówkę i żeglarstwo. ARGENTYNA wysłała na Olimpiadę trzech wioślarzy...

List z Palestyny

Tel Aviv, w kwietniu. Kluby piłkarskie w Palestynie wykorzystują święta wielkanocne, urządając szereg imprez...

Wielkie niezadowolone w futboowych kręgach sportowych, wywołany fakt, iż światowy Związek Makabi, wydzierżawiając stadion w Tel-Awivie...

Zobaczymy żółtych pływaków P.Z.P. przyjmuje sensacyjną ofertę F.I.N.A.

Sekretarz międzynarodowej federacji pływackiej F. I. N. A., dr. Donati nadał w dniu onegdajszym do Polskiego Związku Pływackiego sensacyjną ofertę...

Szrajbman, Karpiński, Karliczek II, Gumkowski i Rother; w stylu klasycznym: Heidrich, Boguth, Szrajbman II i Kolt III...

Jeźdźcy polscy w Nicei

Z dotychczasowych wyników konkursów konnych w Nicei widać, że najwyższą klasę reprezentują tam Irlandczycy...

Kucharski zdobywa puchar Grodna

Bieg naprzelął o puchar miasta Grodna, na przestrzeni 5 km., zgromadził na starcie 86 zawodników...

Łódź opanowała sytuację „sędziowską”

Sprawa sędziów piłkarskich łódzkiego b. OKS-u nie jest jeszcze zdecydowana. ŁZOPN nie nawiązał kontaktu z prezydiem b. OKS-u...

Pierwszy międzynarodowy mecz zapasnikowski łódzkiej Królewicy — Łódź zostanie przeprowadzony o dzień, gdyż 12 maja...

Pomorze i Wielkopolska

GRUDZIĄDZ. Międzyklubowe zawody lekkoatletyczne, zorganizowane przez tut. Sokół, dają szereg dobrych wyników...

SWARZĘDZ. Przy wielkim zainteresowaniu odbył się w Swarzędzu czwórmecz ping-pongowy...

BYDGOSZCZ. Bydgoszczanie przybyli bez Rinkiego, który startował na mistrzostwach Polski...

ASPİRINA Bayer logo and text: Do nabycia we wszystkich aptekach. Cena za 6 tabl. obecnie już tylko 1/2, 0.90, za 20 tabl. 2.25

Mistrzostwa lekkoatletyczne Łodzi klasy C były przegrywane narybku. W mistrzostwach wzięło udział 95-lu zawodników...

Ehrlich przybywa w dniach najbliższych na kilkutygodniowy pobyt do kraju i rozegra kilka spotkań pokazowych...

Tenisiści Makabi Tel-Awiv osiagnęli wielki sukces, bijąc silny angielski klub Ottendorfs...

Włoszech udało się w niedzielę uzyskać przewagę dwa punktów (34) nad Torino (34)...

— Dwadzieścia tysięcy dolarów!!? — A coś ty myślał? Reklama, samochód, trening, ubranie, nauka — skąd to wszystko?...

